A/C do Conselho Nacional do Ministério Público

SHIS QI 03, Lote A, blocos B e E, Edifício Terracotta,  Lago Sul,

Brasília (DF), CEP: 71605-200
Processo n° 0.00.000.001241/2011-37

Ilmo Relator;
LORENA COSTA RIBEIRO, brasileira, casada, advogada, inscrito na OAB/RJ sob o registro funcional OAB/RJ 149.949, inscrito no CPF 002.331.581-46, residente e domiciliado na Rua Manguari Qd 19 A Lt 13 Vila Brasília, Aparecidade Goiânia/GO, vem, respeitosamente, perante Vossa Excelência para dizer e requerer o que segue:

Em vista de irregularidades quanto a possível requisição de funcionários para desempenhar funções de cargos que devem ser preenchidos por aprovados em concurso público, foi instaurado o presente procedimento.
Autuado, restou determinado notificação editalícia para manifestação de interessados no respectivo processo.

Diante disso a ora peticionária informa seu interesse no desfecho do procedimento de controle administrativo que tramita nesse conceituado órgão.

Para tanto, impera referir que a Requerente foi aprovada para o cargo de Analista Processual com lotação no Distrito Federal no VI concurso do Ministério Público.
Desta forma, o Requerente registra seu interesse no deslinde do presente feito, esperando, a devolução dos requisitados a seus órgãos de origem.

Termos em que pede e espera deferimento.
Aparecida de Goiânia, setembro de 2011.

Lorena Costa Ribeiro